



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - POR METRO LINEAR COM SINALIZAÇÃO COMPOSIÇÃO

OBJETO: **EXECUÇÃO DE LOMBADA TIPO I**

LOCAL: **LOCAIS A SEREM DEFINIDOS**

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (BDI = 27 %)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
LOMBADAS							
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
CDHU	54.01.410	1.1	Varrição de pavimento	m ²	0,82	1,50	R\$ 1,23
CDHU	54.03.230	1.2	Imprimação betuminosa ligante	m ²	6,66	1,50	R\$ 9,99
CDHU	70.20.010	1.3	Ondulação transversal em massa asfáltica- lombada tipo I	m ²	269,17	1,50	R\$ 403,76
CDHU	70.02.012	1.4	Sinalização horizontal com laminado elastoplástico retrorefletivo e anti derrapante	m ²	185,65	1,50	R\$ 278,48
TOTAL ITEM 1							693,45

FONTE: Américo Brasiliense, 30 de julho de 2025

CDHU BOLETIM 198

ASSINATURA: _____
BENEDITO GABRIEL CINDIO
Diretor de Planejamento e Obras - PMAB



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - POR METRO LINEAR COM SINALIZAÇÃO COMPOSIÇÃO

OBJETO:

EXECUÇÃO DE LOMBADA TIPO II

LOCAL:

LOCAIS A SEREM DEFINIDOS

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (BDI = 27 %)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
LOMBADAS							
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
CDHU	54.01.410	1.1	Varrição de pavimento	m ²	0,82	3,60	R\$ 2,95
CDHU	54.03.230	1.2	Imprimação betuminosa ligante	m ²	6,66	3,60	R\$ 23,98
CDHU	70.20.011	1.3	Ondulação transversal em massa asfáltica- lombada tipo II	m ²	270,97	3,60	R\$ 975,49
CDHU	70.02.012	1.4	Sinalização horizontal com laminado elastoplástico retrorefletivo e anti derrapante	m ²	185,65	3,60	R\$ 668,34
TOTAL ITEM 1							1.670,76

FONTE:

Américo Brasiliense, 30 de julho de 2025

CDHU BOLETIM 198

ASSINATURA: _____

BENEDITO GABRIEL CINDIO

Diretor de Planejamento e Obras - PMAB